
                   Akademický senát FF 
                  Univerzita Palackého v Olomouci 

                    Křížkovského 10, 771 80 Olomouc   
                    Tel.: +420 585 633 206, email: wilken.engelbrecht@upol.cz  

 

1 
 

 
Návrh zápisu ze zasedání Akademického senátu FF UP 

dne 15. října 2014   
 
Přítomno: 20 členů AS FF UP (dle prezenční listiny) 
Omluven: Mgr. O. Skopal 
 
Hosté: doc. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., M.A. (děkan FF UP), Mgr. Ondřej Molnár (proděkan pro 
organizaci a rozvoj), Mgr. Dana Bilíková (proděkanka pro projektové řízení), doc. Mgr. Antonín 
Kalous, M.A., Ph.D. (proděkan pro zahraniční záležitosti), Mgr. Vladimír P. Polách, Ph.D. (proděkan 
pro infrastrukturu), PhDr. Jiří Nový, Ph.D. (vedoucí KAL)  a další hosté dle prezenční listiny  
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Schvalování programu jednání 
3. Schvalování zápisu ze zasedání ze dne 1. října 2014 
4. Opakovaná volba kandidáta na zástupce FF do EK AS z důvodu odstoupení Ing. J. Menšíkové 
5. Organizační změna vyžadující změnu Statutu FF UP: Vytvoření Centra jazykového vzdělávání a 

začlenění katedry aplikované lingvistiky do jeho organizační struktury.    
6. Různé Zpráva z velkého senátu  
7. Nový termín zasedání 
8. Uzavření zasedání 
 
 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil a vedl předseda prof. dr. W. Engelbrecht.  
 
 
2. Schvalování zápisu ze zasedání ze dne 1. října 2014 
 
Hlasování o usnesení: Schválení zápisu ze zasedání ze dne 1. října 2014. 
Přítomno 20 senátorů  pro 20    proti 0    zdržel se 0 
 
Usnesení č. 1: AS FF schvaluje zápis ze zasedání AS FF ze dne 1. října 2014. 
 
 
3. Schvalování programu zasedání 
 
Hlasování o usnesení: Schválení programu zasedání AS FF.  
Přítomno 20 senátorů  pro 20   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 2: AS FF schvaluje program zasedání dne 15. října 2014. 
 
 
4. Opakovaná volba kandidáta na zástupce FF do EK AS z důvodu odstoupení Ing. J. Menšíkové 
 
Návrhy kandidáta na zástupce do Ekonomické komise při AS UP:



 

2 
 

 
Doc. L. Kysučan navrhl doc. Mgr. Miroslava Dopitu, Ph.D. 
 
Hlasování o usnesení: Schválení skrutátorů: navrženi byli doc. J. Stejskal a P. Cieslar.  
Přítomno 20 senátorů   pro 20   proti 0   zdrželi se 2 
 
Usnesení č. 3: AS FF schvaluje skrutátory pro tajnou volbu kandidáta na zástupce do Ekonomické 
komise při AS UP ve složení doc. J. Stejskal a P. Cieslar.  
 
 
Tajná volba kandidáta na zástupce do Ekonomické komise při AS UP 
Hlasování se zúčastnilo:    20 senátorů 
Doc. M. Dopita  obdržel  19 hlasů pro, 1 hlas se zdržel 
 
Usnesení č. 4: V tajné volbě AS FF zvolil doc. Mgr. Miroslava Dopitu, Ph.D., kandidátem na 
zástupce do Ekonomické komise při AS UP.  
 
 
5.  Organizační změna vyžadující změnu Statutu FF UP: Vytvoření Centra jazykového vzdělávání a 
začlenění katedry aplikované lingvistiky do jeho organizační struktury Centra jazykového 
vzdělání.  
 
Hlasování o usnesení: Souhlas s vystoupením PhDr. Jiřího Nového, Ph.D.  
Přítomno 20 senátorů  pro 20    proti 0    zdržel se 0 
 
Usnesení č. 5: AS FF souhlasí s vystoupením PhDr. Jiřího Nového, Ph.D. 
 
Vystoupení proděkana Mgr. O. Molnára:  
Prezentoval důvody, které vedly ke změně, cíle předkládaných změn, návrh složení oborové rady 
doc. M. Voždová, prof. L. Spáčilová, dr. S. Pazderová, dr. D. Hradilová, doc. J. Stejskal, zástupce 
Britského centra, dr. J. Nový;  
Varia: Studenti budou mít výuku jazyků v B a C v akreditovaném programu bezplatně, bude 
probíhat výuka na míru, komerční aktivity jsou v rámci doplňkové činnosti dle zákona o VŠ a nesmí 
být protěžovány před hlavní činnosti, doplňková činnost musí vykazovat zisk, pracovníci KAL budou 
zaměstnáváni na pozici lektorů.  
Je lehce pozměněna struktura CJV.  
   
Vystoupení dr. Nového 
V minulém týdnu došlo ke schůzce s proděkanem O. Molnárem. Již se nehovoří o KAL jako o 
špatné katedře. Zaměstnanci budou převedení do CJV k 1. 9. 2015. Uvítal zřízení oborové rady.  
Mgr. O. Molnár: Oborová rada by měla dohlížet na paletu nabízených kurzů. 
Doc. L. Kysučan: Upozornil, že i KAL vyvíjel vědeckou činnost.  
Mgr. O. Molnár: Výběrové řízení na pozici ředitele bude otevřené všem (jazykář). Podněty na 
požadavky na pozici ředitele CJV – inspirace na MU v Brně.  
Doc. L. Kysučan: Personální garance: Ti pracovníci KAL, kteří prošli letos výběrovým řízením, budou 
převedeny automaticky. Některým končí pracovní poměru v průběhu roku 2015 a 2016. Ti budou 
po dobu trvání pracovního poměru převedeni do CJV.  
Mgr. O. Molnár: Ty aktuální smlouvy, které jsou nově uzavřeny, tak by měly být převedeny do 
nového Centra. Za určitých podmínek je garantování převedení všech zaměstnanců KAL. Dále to 
bude fungovat v režimu celofakultních, resp. podmínky jsou pro všechny zaměstnance stejné. 
 



 

3 
 

Hlasování o usnesení: Schválení zřízení Centra jazykového vzdělávání – změna Statutu FF. 
Přítomno 20 senátorů  pro 19    proti 1    zdržel se 0 
 
Usnesení č. 6: AS FF schvaluje změnu Statutu FF – Zřízení Centra jazykového vzdělávání. 
 
Děkan poděkoval senátorům. 
 
 
10. Různé 
 
Informace z jednání AS UP (Jakub Tichý): 
Odsouhlasení zástupců do Ekonomické a legislativní komise AS UP;  
Novela statutu Konfuciovy akademie;  
Stažení návrhu na zrušení SKM, SKM v současné době vede kvestor UP, Ing. B. Pirklová se k tomuto 
bodu vyjádřila a uvedla své stanovisko podporující zachování současné struktury SKM. Rektor UP 
přečetl své prohlášení týkající se rozvázání pracovního poměru Ing. B. Pirklové; 
Volili se dva členové kontrolní komise SKM UP;  
Řešila se problematika UPnet – AS UP nemá v této záležitosti pravomoci, rektor hledá soukromou 
firmu, která by poskytla internet se slevou;  
Studentská rubrika: problematika zrušení indexu, pořizování audiovizuálních materiálu 
z přednášek; Vystoupil zástupce RVŠ doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.; 
Další zasedání AS UP se koná 5. 11. 2014 ve 13,00 hod. 
  
AS FF bere informace na vědomí. 
 
 
11. Nový termín zasedání 
 
Příští zasedání AS FF UP se bude konat ve středu dne 3. prosince 2014 ve 13 hod v zasedací 
místnosti děkanátu FF UP. 
 
 
12. Uzavření zasedání 
Zasedání AS FF bylo ukončeno ve 14,00 hod 
 
 
(Jednotlivé podrobné diskusní příspěvky – viz zvukový záznam zasedání, který je k dispozici u 
předsedy AS FF UP.) 
 
V Olomouci dne 15. října 2014    

 
 

      prof. dr. Wilken Engelbrecht, v. r. 
     předseda AS FF UP 

 
Zapsala: Jana Kopečná, v. r. 



 

4 
 

Usnesení ze zasedání AS FF UP ze dne 15. 10. 2014 
 
Schválená usnesení:  
 
Usnesení č. 1: AS FF schvaluje zápis ze zasedání AS FF ze dne 1. října 2014. 
 
Usnesení č. 2: AS FF schvaluje program zasedání dne 15. října 2014. 
 
Usnesení č. 3: AS FF schvaluje skrutátory pro tajnou volbu kandidáta na zástupce do Ekonomické 
komise při AS UP ve složení doc. J. Stejskal a P. Cieslar.  
 
Usnesení č. 4: V tajné volbě AS FF zvolil doc. Mgr. Miroslava Dopitu, Ph.D., kandidátem na zástupce 
do Ekonomické komise při AS UP.  
 
Usnesení č. 5: AS FF souhlasí s vystoupením PhDr. Jiřího Nového, Ph.D. 
 
Usnesení č. 6: AS FF schvaluje změnu Statutu FF – Zřízení Centra jazykového vzdělávání. 


